ДЕПАРТАМЕНТ
ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ~e:J октября 2019 г.
г. Вологда

О внесении изменений в приказ Департамента труда и занятости населения
области от 25 июня 2018 года N!! 282

В соответствии с постановлением Губернатора Вологодской области от 9
июля 2019 года NQ 142 «О внесении изменений в постановление Губернатора
области от 4 марта 2014 года NQ 55»

приказываю:
1. Внести в приказ Департамента труда и занятости населения области от 25

июня 2018 года NQ 282 «О конкурсной комиссии в Департаменте труда и занятости
населения Вологодской области» (далее - Приказ N!! 282) следующие изменения:

1.1. В Описании методов оценки профессиональных и личностных качеств
кандидатов (приложение 3 к Методике проведения конкурса на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы области в
Департаменте труда и занятости населения области (Приложение 2 к Приказу
NQ 282):

- в абзаце четырнадцатом пункта 3 слова «личностно-профессиональная
подготовка» заменить словами «способность к разрешению проблемных ситуаций,
прогнозированию»;

- абзацы седьмой - девятый пункта 4 изложить в новой редакции:
«способность к прогнозированию последствий тех или иных решений в

отношении конкретной проблемы - от О до 2 баллов;
собственное понимание и отношение кандидата к конкретной ситуации и

предпринимаемым мерам по решению проблем - от О до 2 баллов;
предлагаемые кандидатом пути оптимального разрешения проблемной

ситуации - от О до 2 баллов;»;
- в приложениях 2, 3 к Описанию методов оценки профессиональных и

личностных качеств кандидатов слова «личностно-профессиональная подготовка»
заменить словами «способность к разрешению проблемных ситуаций,
прогнозированию».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Начальник Департамента О.М. Белов